

مهلت یک هفته‌ای سهامداران بورس برای تکمیل ثبت نام در سجام

ایرنا-مدیران‌شارن شرکت سپرده‌گذاری مرکزی با بیان اینکه سهامداران حقیقی بازار سرمایه باید در سامانه سجام ثبت نام و احراز هویت خود را تکمیل کنند، گفت: سهامداران ۱۸ تا ۶۵ سال تا بیستم شهریور ماه فرصت دارند تا فرایند ثبت نام خود را در سامانه سجام قطعی کنند. مریم شاه‌حسینی با اشاره به الزامی شدن ثبت نام و احراز هویت سهامداران حقیقی در سامانه سجام افزود: شرکت سپرده گذاری مرکزی فهرست برخی از مشتریان حقیقی کارگزاران را برای آنها ارسال کرده است تا کارگزاران نیز اطلاع رسانی لازم را در این زمینه انجام دهند. وی با بیان اینکه سهامداران فعال حقیقی به سه گروه سنی تقسیم بندی شده اند، گفت: سهامداران ۱۸ تا ۶۵ سال تا ۲۰ شهریور؛ بالای ۶۵ سال، ۳۰ شهریور و کمتر از ۱۸ سال تا دهم مهرماه امسال مهلت دارند تا در سامانه سجام ثبت نام کنند.

آغاز پرداخت وام ودیعه مسکن

تسنیم-مقام مسئول وزارت راه و شهرسازی از آغاز پرداخت وام ودیعه مسکن خبر داد و گفت: از ۷۴۰ هزار متقاضی ثبت نام شده، ۸۱ هزار نفر به بانک‌های عامل معرفی شده‌اند. علی قاندي با اشاره به آغاز پرداخت وام ودیعه مسکن اظهار کرد: بر اساس مصوبه خردادماه امسال ستاد ملی کرونا، از ۲۶ خرداد ثبت نام وام ودیعه مسکن آغاز شد. وی ادامه داد: تاکنون حدود ۷۴۰ هزار نفر برای وام مذکور ثبت نام کرده‌اند که از این تعداد ۸۱ هزار نفر به بانک‌ها معرفی شده‌اند. وی با یادآوری این که وام ودیعه مسکن برای تهران، سایر کلانشهرها و سایر مناطق شهری به ترتیب ۷۰ میلیون، ۴۰ و ۲۵ میلیون تومان است، افزود: دوره این تسهیلات ۵ ساله و نرخ سود آن ۱۳ درصد است.

صادرات فولاد به افغانستان متوقف شد

ایلنا- یک کارشناس حوزه فولاد گفت: طبیعتاً با شرایط سیاسی که در افغانستان حاکم شده صادرات فولاد ایران به این کشور متوقف شده است. البته خردادماه امسال خبری منتشر شد مبنی بر اینکه ذوب آهن اصفهان یک قرارداد ۴.۳ میلیارد دلاری برای صادرات خطوط ریلی به افغانستان امضا کرده است. شرایط حاصل از حضور طالبان در افغانستان طبیعتاً باعث می شود که این قرارداد هم مانند صادرات فولاد به این کشور معوق بماند. کیوان جعفری طهرانی در مورد توقف صادرات فولاد ایران به افغانستان اظهار کرد: میزان مصرف فولاد در افغانستان خیلی پایین بوده و در واقع سالانه ۱ الی ۱.۵ میلیون تن است که ایران در برخی از زمان ها تا ۵۰۰ هزار تن در سال هم صادرات فولاد به افغانستان داشته است. افغانستان در پروژه معدن حاجیگک در نزدیکی کابل که کنسرسیوم هندی -افغانی در سال ۲۰۱۲ مسئول استخراج از این معدن بودند، مجوزی برای تأسیس کارخانه فولاد در دو فاز با ظرفیت ۲.۶ میلیون تن اعطا کرد که قرار بود هر فاز با ظرفیت ۳.۱ میلیون تن تأسیس شود هر کدام از آنها هم دو به فاز تقریباً ۱.۵ میلیونی تقسیم می شد. در کنار آن هم قرار بود یک نیروگاه برق تأسیس کنند.

افزایش ۷۰ درصدی قیمت هویج فرنگی تنها در یک ماه

مرکز آمار ایران میزان افزایش قیمت برخی از اقلام سفره خانوار در گروه های مختلف را اعلام کرد.

به گزارش توسعه ایرانی به نقل از مرکز آمار ایران در گروه سبزیجات و حبوبات، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به «هویج فرنگی» با ۵۰ درصد، «فراچ» با ۴۷ درصد و «گوچه فرنگی» با ۹۹ درصد مربوط است. همچنین در این گروه «سیبزمینی» با ۹۹ درصد و «بادمجان» با ۴۰ درصد بیشترین کاهش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته‌اند. بر این اساس در گروه نان و غلات، اقلام «برنج ایرانی درجه یک» با ۳۴ درصد، «شیرینی خشک» و «شسته اش» با ۲۵ درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته‌اند.

این آگهی؛ بر نه چندان تازه اما رو به فزونی باغ تورم است!

«در حد نو و مناسب جهیزیه»



مهرنوش حیدری

گرانی لوازم خانگی و موج تورمی شدید، ذائقه و الگوی مصرف خانوار ایرانی را تغییر داده است حالا گروه شغلی ای که سال ها با درآمد اندکی روبرو بودند، با رونق کسب و کار در ماه های اخیر مواجه شده‌اند چرا که به شکلی محسوس مراجعه برای تعمیر لوازم یادوام در ایران افزایش یافته و گرانی اجناس نو و آکبند، بازار برای پر رونق را در حاشیه خود شکل داده است: بازار خرید و فروش لوازم دست دوم. بر اساس گزارش منتشر شده از سوی یکی از سایت های خرید و فروش، ۳۰ میلیون قطعه لوازم خانگی دست دوم برای فروش در سایت دیوار گذاشته شده است. سیدحمید حسینی پیش تر به خبرنگار این گفته است این آمار بدان معناست که ۶ میلیون خانوار لوازم خانگی خود را می فروشند و طبیعی است برای این حجم عظیم لوازم خانگی در معرض فروش، خریدار نیز وجود دارد. بررسی نرخ ها در مغازه های سمساری و دنیای مجازی نشان دهنده اختلاف قیمت قابل توجه میان لوازم خانگی دست دوم و نو در بازار است و این

مساله تبدیل به عامل مهمی در میزان تمایل مردم برای خرید وسایل کار کرده و دست دوم شده است. **افزایش روزافزون آگهی «در حد نو و مناسب جهیزیه»** البته به دلیل اینکه تحت تاثیر عوامل گوناگون قیمت لوازم خانگی در بازار روز به روز نوسانی افزایشی دارد، در یکی دو سال اخیر حتی موارد متعددی از خرید لوازم خانگی دست دوم به عنوان جهیزیه نیز توسط اعضای صنف سمساران مشاهده شده است. این مورد به حضور نو عروسان برای خرید در سمساری ها محدود نمی شود بلکه برخی برای خرید لوازم دست دوم تمیز جستجوهای متعددی در اپلیکشین ها، سایت ها و صفحات مجازی می کنند و در مقابل نیز هر روز بر تعداد آگهی فروش لوازم خانگی با عنوان «در حد نو و مناسب جهیزیه» در این فضا افزوده می شود و معمولاً صاحبان این وسایل مدعی فروش تمامی وسایل به علت مهاجرت و جابه جایی فوری هستند. در کنار این موارد هستند کسانی که تاسیلات قبل هر از گاهی نسبت به تغییر تمام وسایل و لوازم خانگی برقی خود اقدام می کردند، اما تحت تاثیر عرضه محدود لوازم خانگی خارجی و توقف واردات این وسایل، برای پاسخ به

خانگی نو در واقع بسیار گران است و همه افراد جامعه توان خرید این گونه وسایل را ندارند بنابراین اقشار متوسط و ضعیف جامعه از نظر اقتصادی نسبت به خرید وسایل دست دوم اقدام می کنند. وی گفت: افزایش تقاضا برای خرید کالاهای دست دوم بسیار مشهود است، اما متأسفانه کالای دست دوم نیز تحت تاثیر افزایش نرخ ها در بازار لوازم خانگی، گران شده و این گونه نیست که فکر کنیم اقشار ضعیف جامعه می توانند، لوازم خانگی دست دوم را بخرند. وی ادامه داد: در بازار لوازم خانگی دست دوم شاهد افزایش خرید ۲۰ درصدی این وسایل در شش ماهه سال ۱۳۹۹ نسبت به سال ۱۴۰۰ بودیم و در مجموع در ۲-۳ سال اخیر میزان خرید این وسایل بین ۵۰-۶۰ درصد بیشتر شده است.

وی اضافه کرد: متقاضی برای لوازم خانگی و ایرانی همیشه وجود دارد به طوری که برخی افراد وضعیت اقتصادی بهتری دارند و نسبت به خرید کالاهای خارجی اقدام می کنند و در مقابل برخی بنابر این نسبت به خرید اجناس ایرانی اقدام می کنند.

لوازم برقی در صدر تمایل خرید وسایل دست دوم عبدالحی فرد گفت: خریداران لوازم خانگی دست دوم بیشتر به دنبال خرید وسایل برقی مانند یخچال، فریزر، تلویزیون و... هستند زیرا این کالاهادر بازار لوازم خانگی نسبت به وسایل چوبی بسیار گران تر شده اند و خانواده ها غیرم افزایش قیمت وسایل چوبی، راحت تر می توانند وسایل را به صورت نو خریداری کنند. وسایل برقی به مراتب بسیار گران شده و اکنون شرایط به گونه ای شده که اکثریت افراد قادر به خرید این وسایل نیستند بنابراین میزان تقاضا برای خرید این گونه لوازم خانگی در صنف ما بیشتر است.

وی با اشاره به این نکته که در سال های اخیر لوازم دست دوم تمیز حتی برای جهیزیه خریداری می شوند، افزود: به جرات می گویم در تا پنج سال قبل این موارد مشاهده نمی شد اما در دو سال اخیر شاهد افزایش چنین مواردی هستیم و مردم برای خرید لوازم خانگی دست دوم به عنوان جهیزیه فرزندان شان اقدام می کنند.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا خرید این لوازم به دلیل نداشتن کارتن و جعبه مشکل ساز نمی شود، اضافه کرد: مردم قناعت می کنند و برایشان نداشتن جعبه و کارتن اهمیتی ندارد البته به اعتقاد بنده برخی از لوازم به ویژه وسایل صوتی و تصویری باید کارتن داشته باشند زیرا کارتن و جعبه شناسنامه و فاکتور آن کالا محسوب می شود اما نداشتن کارتن برای یخچال مشکل ساز نیست؛ در ضمن باید توجه داشته باشید حتی کارتن لوازمی مانند یخچال و فریزر و... با قیمت هایی تا محدوده ۱۰۰ هزار تومان خرید و فروش می شود. این خود نشان می دهد که تقاضا برای خرید این اقلام وجود دارد.

میزان تطابق قیمت آگهی های مجازی با قیمت واقعی لوازم خانگی رئیس اتحادیه سمساران و امانت فروشان تهران درباره میزان تطابق قیمت های درج شده در آگهی های مجازی نسبت به نرخ واقعی اجناس توضیح داد: معمولاً مردم قیمت های واقعی روی اجناس خود گذاشته و در دنیای مجازی آگهی فروش منتشر می کنند البته گاهی اوقات نیز قیمت های بالاتر از ارزش واقعی اجناس مشاهده می شود و ممکن است در این پروسه چند یک ماه این کالاها را گارانتی می کنند و مانند کالاهای نو نمی توان نسبت به خدمات پس از فروش و... تعهد داد با این حال در اتحادیه سعی می کنیم موارد را حل و فصل کنیم و فروشنده را مجاب می کنیم صفر تا صد کالا را تعمیر کرده و تحویل خریدار دهد.

رئیس اتحادیه سمساران و امانت فروشان تهران در گفت و گوبا «توسعه ایرانی»: در سال های اخیر لوازم دست دوم تمیز حتی برای جهیزیه خریداری می شوند. به جرات می گویم تا پنج سال قبل این موارد مشاهده نمی شد، اما در دو سال اخیر شاهد افزایش هستیم و مردم برای خرید لوازم خانگی دست دوم به عنوان جهیزیه فرزندان شان اقدام می کنند

واقعی است مگر در موارد جزئی که معدودی از این فرصت سوءاستفاده می کنند

چگونگی رسیدگی به شکایات در مورد عیوب لوازم خانگی دست دوم رئیس اتحادیه سمساران و امانت فروشان تهران در پاسخ به این سوال که آیا امکان رسیدگی به شکایات خریداران نسبت به عیوب و مشکلات لوازم خانگی دست دوم خریداری شده از سمساری های وجود دارد یا خیر؛ بیان کرد: معمولاً هفته ۴-۵ پرونده در اتحادیه تشکیل می شود که همکاران ما در کمیته رسیدگی به شکایات و حل اختلاف به این موارد رسیدگی می کنند، این موارد خوشبختانه در اتحادیه حل فصل شده و به تعزیرات و مراجع قضایی ارسال نمی شود و در اتحادیه نسبت به احقاق حق خریداران اقدام می شود. این شکایات شامل کالاهای لوازم برقی است و معمولاً همکاران ما برای یک ماه این کالاها را گارانتی می کنند و مانند کالاهای نو نمی توان نسبت به خدمات پس از فروش و... تعهد داد با این حال در اتحادیه سعی می کنیم موارد را حل و فصل کنیم و فروشنده را مجاب می کنیم صفر تا صد کالا را تعمیر کرده و تحویل خریدار دهد.



مصرف مستقیم دارد. نفت خام باید به پالایشگاه منتقل شود. بارها عوض کردن کشتی ها، تغییر مشخصات نفت خام، صف های طولانی نوبت در بنادر مقصد این ها هزینه دار. منابع مالی است که از دست می رود. در انتها هم پول آن به روش های غیر متعارف جابه جایی شود.

ایران تا پایان دهه جاری از جرگه صادرکنندگان نفت خارج می شود

رئیس دفتر مرکز مطالعات بین المللی انرژی وین گفت: فکر می کنم که با روند کنونی و فقدان سرمایه گذاری و ظرفیت سازی، تقریباً تا پایان دهه جاری، ایران از جرگه صادرکنندگان نفت خام خارج خواهد شد. فریدون برکشی درباره برنامه های جدید افزایش صادرات نفت در گفتگو با ایلنا افزود: به نظر بنده وزیر جدید در زمینه افزایش صادرات در اصول و به صورت کلی گفتند. در واقع هیچ وزیری غیر از این نگفته است. هر وزیر نفتی برای افزایش صادرات تلاش می کند. البته جزئیات بازاریابی و صادرات نفت خام در شرایط تحریم یابدون تحریم هم قابل بازگو کردن نیست. سایر کشورهای تولیدکننده نفت هم در مورد مقاصد صادراتی خود صحبت نمی کنند. این یک اصل بازاریابی است. شرکت ها و موسسات صادرات نفت خام کشورها را به روش های مختلف منجمله ردیابی نفتکش ها، رصد می کنند و اطلاعاتی را منتشر و یادراختیار مشتریان خود قرار می دهند.

طی ۳۰ سال گذشته ظرفیت سازی نکرده ایم وی افزود: البته ایران جزء معدود کشورهای عضو اوپک است که طی ۳۰ سال گذشته ظرفیت سازی نکرده است. ظرفیت تولید ایران پس از پایان جنگ تحمیلی افزایش پیدا کرد، اما تقریباً سه دهه است که در آستانه ۴ میلیون بشکه در روز باقی مانده مصارف پالایشگاهی افزایش پیدا کرده و در نتیجه نفت موجود برای صادرات مرتباً کاهش داشته است. البته ما هم در عین حال از یک واردکننده خالص فرآورده به یک صادرکننده خالص تبدیل شده ایم.

۱۰ سال آینده نفت صادر نمی کنیم برکشی تصریح کرد: ما در گروه مطالعات انرژی وین، مطالعه ای را تمرین کردیم. میزان خسارات اقتصادی ناشی از تحریم های آمریکا و جهان علیه جمهوری اسلامی ایران، از خسارات جنگ تحمیلی، با فاصله زیاد بیشتر است. همین امروز که با هم صحبت می کنیم، تلفات ناشی از کرونا

در ایران طی مدت ۲۰ ماه ۱۰۹ هزار نفر اعلام شده است. تعداد شهدای جنگ تحمیلی طی ۸ سال ۲۱۹ هزار نفر بوده است. با یک رگراسیون و محاسبه و در صورت ادامه روند فعلی، طی دوره مشابه جنگ تحمیلی، آمار تلفات کرونا تقریباً ۵۳ برابر خواهد بود.

گویی مواد مخدر صادر می کنیم رئیس دفتر مرکز مطالعات بین المللی انرژی

صنعت نفت از اوایل پیروزی انقلاب از سرمایه گذاری دور مانده است

وی با بیان اینکه ریاست جمهوری توجه به سرمایه گذاری در صنعت نفت را در برنامه های خود منظور کرده اما این صنعت تقریباً از اوایل پیروزی انقلاب از سرمایه گذاری و انتقال فن آوری های به روز، دور مانده است، گفت: کارشناسان و متخصصین داخلی خیلی فعالیت های خوبی را انجام می دهند. اما صنعت نفت ایران سال ها است که بهنگام نیست. سرمایه گذاری موثر و در استانداردهای به روز جهان انجام نشده است. بنابراین کلید توسعه، ارتقای نگهداشت و ظرفیت سازی در حضور بین المللی ما در سطح جهان و صنعت نفت جهان در ایران است.

خسارت تحریم های آمریکا از خسارت جنگ هم بیشتر است برکشی تصریح کرد: ما در گروه مطالعات انرژی وین، مطالعه ای را تمرین کردیم. میزان خسارات اقتصادی ناشی از تحریم های آمریکا و جهان علیه جمهوری اسلامی ایران، از خسارات جنگ تحمیلی، با فاصله زیاد بیشتر است. همین امروز که با هم صحبت می کنیم، تلفات ناشی از کرونا

تجدید مناقصه عمومی

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا در نظر دارد با زرسی و ضخامت سنجی از خطوط لوله فرآیندی عایق دار و بدون عایق مجتمع خود را واقع در ماهشهر، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بندر امام خمینی سایت ۴ از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی به اشخاص توانمند و واجد شرایط در این زمینه واگذار نماید.

- مهلت دریافت اسناد مناقصه، ده روز پس از انتشار نوبت دوم آگهی به نشانی مندرج در بند ۵
- آخرین مهلت تسلیم پاکتهای مناقصه (الف، ب، ج) و ارزیابی کیفی ده روز پس از خاتمه مهلت دریافت اسناد مناقصه به نشانی مندرج در بند ۵
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۰۰۰،۰۰۰،۶۵۰ (یک میلیارد و ششصد و پنجاه میلیون) ریال بصورت ضمانت نامه بانکی معتبر یا سپرده نقدی در وجه شرکت پتروشیمی بوعلی سینا می باشد.
- زمان گشایش پاکت های مناقصه: زمان گشایش یک هفته بعد از آخرین مهلت ارائه پیشنهادها می باشد.
- متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه بعد از انتشار آگهی نوبت دوم به نشانی سایت اینترنتی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا به نشانی WWW.BSPC.IR مراجعه نمایند.

روابط عمومی

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا

توسعه ایرانی

بسمه تعالی

تجدید مناقصه عمومی

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا در نظر دارد با زرسی و ضخامت سنجی از خطوط لوله فرآیندی عایق دار و بدون عایق مجتمع خود را واقع در ماهشهر، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بندر امام خمینی سایت ۴ از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی به اشخاص توانمند و واجد شرایط در این زمینه واگذار نماید.

- مهلت دریافت اسناد مناقصه، ده روز پس از انتشار نوبت دوم آگهی به نشانی مندرج در بند ۵
- آخرین مهلت تسلیم پاکتهای مناقصه (الف، ب، ج) و ارزیابی کیفی ده روز پس از خاتمه مهلت دریافت اسناد مناقصه به نشانی مندرج در بند ۵
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۰۰۰،۰۰۰،۶۵۰ (یک میلیارد و ششصد و پنجاه میلیون) ریال بصورت ضمانت نامه بانکی معتبر یا سپرده نقدی در وجه شرکت پتروشیمی بوعلی سینا می باشد.
- زمان گشایش پاکت های مناقصه: زمان گشایش یک هفته بعد از آخرین مهلت ارائه پیشنهادها می باشد.
- متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه بعد از انتشار آگهی نوبت دوم به نشانی سایت اینترنتی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا به نشانی WWW.BSPC.IR مراجعه نمایند.

روابط عمومی

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا